
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  117 DEL 14/09/2023 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: RICHIESTA UTILIZZO GRATUITO BENI DI PROPRIETA’ COMUNALE 

DA PARTE DELL’ASSOCIAZIONE RIFUGIO DEI CUCCIOLI. PROVVEDIMENTI 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventitre il   giorno quattordici del   mese di Settembre alle ore 13:50, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore X  

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la nota registrata al Protocollo comunale n. 19785 del 07.09.2023 con la quale 

l’Associazione “Rifugio dei Cuccioli”: 

1. ha comunicato al Comune di Mosciano Sant’Angelo la volontà di organizzare una cena di 

beneficenza di raccolta fondi in data 14 settembre 2023; 

2. a tal fine ha richiesto al Comune di Mosciano Sant’Angelo l’utilizzo gratuito dei seguenti 

beni di proprietà comunale: 

a. n°1 proiettore con cavo di alimentazione a rete; 

b. n°1 telo bianco per proiettare; 

c. n°1 cavo segnale HDMI; 

d. n°1 cavo segnale VEGA; 

e. n°1 cassa audio con cavo di alimentazione e cavo audio mini jack; 

f. n°1 microfono dinamico (gelato) con cavo o pile; 

RILEVATO che: 

- l’Associazione “IL RIFUGIO DEI CUCCIOLI” è un’associazione senza fini di lucro, apolitica ed 

apartitica, con lo scopo di promuovere il rispetto, la tutela degli animali e la loro salvaguardia, 

mediante la diffusione di una cultura contro ogni forma di violenza e crudeltà;  

- l’iniziativa in argomento tratta temi di rilevante interesse sociale e si concretizza in un’attività 

informativa di prevenzione e di sensibilizzazione rispetto al tema del randagismo e alla sua 

prevenzione; 

- rientra fra i programmi dell’Amministrazione Comunale, come da Statuto, promuovere e sostenere 

le attività di rilevante interesse sociale che si svolgono sul territorio; 

RICHIAMATI: 

1.  il Regolamento comunale per la concessione di 

sovvenzione, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici 

(articolo 12, Legge n. 241 del 7.8.1990), ed in particolare il Capo V “Attribuzione di 

vantaggi economici”; 

2. Il Regolamento Albo Associazioni, approvato 

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 28/06/2021, ed in particolare l’art. 11 

“Forme di sostegno alle associazioni”; 

CONSIDERATO che, tra quelli richiesti dall’Associazione, nel patrimonio dell’Ente sono presenti 

esclusivamente i seguenti beni:  

- n°1 proiettore con cavo di alimentazione a rete; 



Pag. 3 

- n°1 telo bianco per proiettare; 

- n°1 cavo segnale HDMI; 

RITENUTO, in considerazione delle motivazioni sopra riportate: 

1. di accogliere la richiesta di utilizzo gratuito seguenti beni di proprietà comunale:  

- n°1 proiettore con cavo di alimentazione a rete; 

- n°1 telo bianco per proiettare; 

- n°1 cavo segnale HDMI; 

2. di non poter accogliere la richiesta di utilizzo gratuito seguenti beni, poiché non in possesso 

dell’Ente: 

- n°1 cavo segnale VEGA; 

- n°1 cassa audio con cavo di alimentazione e cavo audio mini jack; 

- n°1 microfono dinamico (gelato) con cavo o pile; 

VISTI: 

- il Regolamento per la concessione di sovvenzione, contributi, sussidi ed ausili finanziari e 

l’attribuzione di vantaggi economici (articolo 12, Legge n. 241 del 7.8.1990); 

- Il Regolamento Albo Associazioni; 

- il Regolamento sull’organizzazione ed il funzionamento degli uffici; 

- il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali, di cui al D.Lgs del 18 agosto 2000,n.267, art. 48; 

ACQUISITI: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, 

comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma 

parte integrante e sostanziale; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 

comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale.   

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000; 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni in narrativa che si intendono qui integralmente riportate, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990: 



Pag. 4 

1. di accogliere la richiesta dell’Associazione “Il Rifugio dei Cuccioli” di utilizzo gratuito seguenti 

beni di proprietà comunale:  

- n°1 proiettore con cavo di alimentazione a rete; 

- n°1 telo bianco per proiettare; 

- n°1 cavo segnale HDMI; 

2. di non poter accogliere la richiesta di utilizzo gratuito seguenti beni, poiché non in possesso 

dell’Ente: 

- n°1 cavo segnale VEGA; 

- n°1 cassa audio con cavo di alimentazione e cavo audio mini jack; 

- n°1 microfono dinamico (gelato) con cavo o pile; 

3. di demandare all’Area 1 – Servizi Amministrativi e di Comunità la predisposizione di apposito 

Verbale di consegna, dal quale risulti l’elenco dei beni concessi, la data di consegna, la data entro 

quali tali beni devono essere restituiti e le generalità del soggetto che riceve i beni in custodia; 

4. di dare atto che il presidente dell’Associazione, o suo delegato, ha l’onere di procedere al ritiro 

dei beni oggetto di concessione presso il Palazzo Comunale entro e non oltre le ore 13.30 del giorno 

14.09.2023 e deve riconsegnare i medesimi nello stato di fatto in cui sono stati ricevuti entro e non 

oltre le ore 13.30 del 15.09.2023; 

5. di dichiarare, con separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, stante l’urgenza di dare seguito al 

presente provvedimento visto l’imminente prossimo avvio della manifestazione. 

 

 

 



Pag. 5 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 12/09/2023 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 12/09/2023 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 6 

 

 

   Si dà atto che il Vicesindaco Mirko Rossi e gli Assessori Luca Lattanzi e Donatella Cordone 

sono presenti da remoto con collegamento informatico audio-video. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

Acquisiti i pareri  di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

- di approvare la proposta di delibera che precede. 

Inoltre,  

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma 

del TUEL. 

 

 

 

 



Pag. 7 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 15/09/2023 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.20399, in data 15.09.2023 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 15/09/2023 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 14/09/2023, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 15.09.2023  al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


